
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

재무과 47,088,659 46,558,833 529,826

국 52,843 52,843 0

도 310,178 298,178 12,000

군 46,725,638 46,207,812 517,826

경영군정 발판 구축 2,600,746 2,314,041 286,705

국 52,843 52,843 0

도 12,000 0 12,000

군 2,535,903 2,261,198 274,705

열린세정 구현 139,592 132,087 7,505

투명한 지방세정 운영 139,592 132,087 7,505

308 자치단체등이전 61,507 54,002 7,505

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,507 54,002 7,505

○지방세정보화사업 운영지원
7,505 0 7,505

안정적인 재원조달 88,732 76,032 12,700

도 12,000 0 12,000

군 76,732 76,032 700

지방세 조세정의 실현 40,562 28,562 12,000

도 12,000 0 12,000

군 28,562 28,562 0

201 일반운영비 15,302 10,502 4,800

도 4,800 0 4,800

군 10,502 10,502 0

01 사무관리비 15,302 10,502 4,800

○지방세징수 물품구입
4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

202 여비 15,660 8,460 7,200

도 7,200 0 7,200

군 8,460 8,460 0

01 국내여비 15,660 8,460 7,200

○징수담당자 선진지 견학
7,200 0 7,200

도 7,200 0 7,200

생산적인 금고관리 및 세외수입관리 32,460 31,760 700

201 일반운영비 7,100 6,400 700

01 사무관리비 7,100 6,400 700

○금고선정심의위원회 참석수당
1,400 700 700

공공청사가꾸기 2,002,921 1,737,921 265,000

쾌적한 청사 환경 조성 1,983,981 1,718,981 265,000

401 시설비및부대비 1,424,501 1,159,501 265,000

01 시설비 1,421,148 1,156,148 265,000

7,505,000원

4,800,000원*1식

7,200,000원*1식

100,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재무과
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 공공청사가꾸기 (단위:천원)

○군민자치센터 시스템에어컨 설치 공사
40,000 0 40,000

○상전면사무소 보도블럭 정비공사
85,000 0 85,000

○용담면사무소 방수공사
120,000 0 120,000

○부귀면사무소 누수보수공사
20,000 0 20,000

행정물품의 알뜰한 운영 140,306 138,806 1,500

행정물품 적정운영관리 92,180 90,680 1,500

405 자산취득비 83,000 81,500 1,500

01 자산및물품취득비 83,000 81,500 1,500

○냉난방기구입(신규-행정지원과)
1,500 0 1,500

행정운영경비(재무과) 44,487,913 44,244,792 243,121

도 298,178 298,178 0

군 44,189,735 43,946,614 243,121

인력운영비(재무과) 44,454,181 44,211,060 243,121

도 298,178 298,178 0

군 44,156,003 43,912,882 243,121

인력운영비(재무과) 187,247 180,105 7,142

101 인건비 187,247 180,105 7,142

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,047 10,905 7,142

○시간외근무수당(사무보조원) 17,580 10,438 7,142

―21호봉(1명)
10,714 3,572 7,142

인력운영비(총괄) 42,241,334 42,133,035 108,299

도 298,178 298,178 0

군 41,943,156 41,834,857 108,299

101 인건비 42,241,334 42,133,035 108,299

도 298,178 298,178 0

군 41,943,156 41,834,857 108,299

01 보수 32,838,418 32,789,897 48,521

○별정직(6급) 28,721 0 28,721

○개방형직위등보전수당 19,800 0 19,800

―5급이하 1,800 0 1,800

―가산금 18,000 0 18,000

02 기타직보수 2,605,411 2,560,051 45,360

○공중보건의 45,360 0 45,360

―보건소,보건지소 대직진료(의과)
25,920 0 25,920

―보건소,보건지소 대직진료(한의과)
12,960 0 12,960

―보건소,보건지소 대직진료(치과)
6,480 0 6,480

40,000,000원*1식

85,000,000원*1식

120,000,000원*1식

20,000,000원*1식

1,500,000원*1대

19,840원*1명*45시간*12월

2,393,400원*1명*12월

50,000원*3명*12월

500,000원*3명*12월

45,000원*16회*4개소*9월

45,000원*8회*4개소*9월

45,000원*8회*2개소*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,797,505 6,783,087 14,418

○도로보수원 보수(소급)
14,418 0 14,418

기본경비(총괄) 2,025,600 1,897,920 127,680

204 직무수행경비 1,951,200 1,823,520 127,680

02 직급보조비 1,530,660 1,402,980 127,680

○6급, 일반임기제(7급)
441,780 417,900 23,880

○7급, 일반임기제(8급)
388,800 356,400 32,400

○8, 9급 409,500 362,700 46,800

○지도사, 연구사(3호봉 이상)
64,380 60,900 3,480

○지도사(2호봉 이하)
2,100 1,860 240

○청원경찰, 청원산림보호서기
77,700 68,820 8,880

○파견공무원(중앙행정기관파견)
3,600 0 3,600

○파견공무원(5급) 2,400 0 2,400

○파견공무원(6급이하)
1,200 0 1,200

○교류지원비 4,800 0 4,800

133,500원*9명*12개월

185,000원*199명*12월

180,000원*180명*12월

175,000원*195명*12월

185,000원*29명*12월

175,000원*1명*12월

175,000원*37명*12월

300,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

200,000원*2명*12월


